(Ital. sacr. t. VII, col. 270), defunctus est. De tempore quo ipsius successor Matthæus electus et consecratus fuit, agendi locum mox habebimus. Vid. epist. 106.

pter quod ipse non tenebatur nostris jussionibus obedire, nec ad mandatum nostrum de bajulatione alicui respondere. Nolentes igitur quod profectus et regni commodum alicujus interveniente malitia retardetur, fraternitati tuæ præsentium auctoritate mandamus firmiterque præcipimus, quatenus prædictum Sergium et alios ducatus Amalfiæ, ut tibi de preventibus regiis omni postposita dilatione respondeant temporaliter et spiritualiter, appellatione remota compellas. Nos enim damus eis nostris litteris districtius in præceptis, et tibi de preventibus regiis et bajulationibus, et aliis quæ ad administrationem ducatus pertinent, vice nostra respondeant et tuæ penitus ordinationi intendant. Præterea, quia, sicut ex litteris tuis et dilectorum Amalphitanorum atque Scalensium nostro et apostolatui reseratum, quidam preventus regio pignori detinent obligatos, alii per privilegium sibi dicunt fore concessos, volumus et mandamus, ut cum nos consuetudinum regni plenam notitiam minime habeamus, et nullos velimus in sua ratione gravare, tu cum dilectis filiis, magistris camerariis Apuliæ et Terræ Laboris, vel cum eorum aliquo, inquiras diligentius veritatem, et quod statuendum videritis, auctoritate nostra sublato cujuslibet contradictionis et appellationis obstaculo, secundum approbatam regni consuetudinem statuatis, ita quod, prout non convenit, alicujus justitia non lædatur. Ad hæc, quoniam, sicut audivimus, quidam ducatus Amalphie a perfido Marcualdo regis et Ecclesiæ inimico, maledicto et excommunicato a nobis, sub nomine regio litteras receperunt et quantum in eis est, aliorum fidelitatem nituntur suggestionem pessima maculare, nec metuunt se fateri sequaces ipsius, præsentium tibi auctoritate mandamus firmiterque præcipimus, quatenus illos quos hujusmodi macula respersos inveneris, usque ad dignam satisfactionem et vinculo excommunicationis astringas, et temporaliter etiam præsumptionem eorum severitate castiges.

LXXVII.

RAIN (299) CANONICO FERENTINATI.

Ecclesiæ tradi non possunt monasteriis sine licentia proprii episcopi.

Querelam venerabilis fratris nostri, B. (300) Ferentinensis episcopi, recepimus, continentem quod tu, eo non consentiente, imo contra prohibitionem ipsius, post appellationem ad nos interpositam, ecclesiam Sancti Sylvestri, quæ in tua dicitur possessione fundata, sibi que diocesana est lege subiecta, cui lapidem dederat benedictum, B. et J. monachis Casæmarii præsumpsisti ad opus monasterii assignare. Nos autem monachos ipsos nuper

(299) Berardus Rodulpho successerat anno 1191. De eo sæpius in veteri Chronico Ceccani. Decessit anno 1203, ii Kal. Februarii, ex eodem chronico. UGHELL. *Ital. sacr.* t. I, col. 722. Addit. Ughellus (loc. cit.): *Eidem scribit Innocentius PP. III, anno v, epist. 73, fol. 20; Datum Laterani v Id. Au-*

ad nostram præsentiam accessimus sicut decuit, et quod decrevimus irritum et inane. pro tu hujusmodi præsumptione per apostolica tibi scripta noster infra quinque dies post recepto nostro te conspectui repræsentato contempstu, si poteris, respice

LXXVIII (300)

PRIORI ET FRATRIBUS JUXTA S
REGULAREM VITAM SE*Eis concedit annuatim sex lib*

(Apud monaster. Sublac.,

Accedentes causa devotionis tus Benedictus suæ conversionis cravit, et invenientes vos ibi nem ipsius laudabiliter Domini temporalis sustentationis defevantia disciplina torperet, apostolodum duximus impendendum, beatissimus Benedictus, nostrasuis meritis et præcibus apud justissimum Judicem commercipientes necessitatibus provolis monetæ vobis et successomera Beati Petri singulis anniccedimus, donec in aliquo certutiliter assignatæ (302), sustentationem vestram constmonasterio Sublacensi, vobisstris nullatenus subtrahant hanc paginam nostræ concessio nis infringere, etc.

Datum apud monasterium Septembris.

LXXIX (303)

ORCHADENSI EPIS

De Episcopo Catenesiæ, cui rat (304).

(Apud monaster. Su

Ex litteris tuæ fraternitatis aherd, laicus, lator præsentium, tenesiam in expeditione perre exercitu comitis expugnato, et nibus qui erant in ipso, captus nesia, cujus ut linguam abscidit, de exercitu comitis est gravis est et grandis excessus, formam Ecclesiæ absoluto, talentem suam et ad terrorem aliorum nitentiam, ut cum festinatione discalceatus et nudus præter

gusti; quæ quidem epistola in Vaticano, tum Conti, nusquam (301) Indicata apud Raynald (302) Vid. Bullar. Casin. t. II (303) Indicata apud Raynald (304) Vid. Roger de Hoved. 787.

funiculo reingata, pauper extracta, ut promineat extra labia, summitatibus ejusdem funiculi nexis in collo, cum virgis in manu, quindecim diebus continuis per terram suam, unde ipse est oriundus, et terram illam unde erat episcopus mutilatus, et circumpositam regionem, videntibus universis, manifeste procedat, veniensque ad ingressum ecclesie, sed nequaquam ingrediens, postratum in terram disciplinari se faciat cum virgis quas in manu gestabit, sicque in silentio et jejunio usque post vesperam diem ducat, et tunc ad sustentationem naturæ pane tantum reficiatur et aqua; illis vero quindecim diebus peractis, præparet se ut infra mensem incipiat Hierosolymitanam provinciam proficisci, ubi per triennium desudet in obsequio Crucifixi, arma de cætero contra Christianos minime assumpturus, et per duos annos omnibus sextis feriis in pane et aqua jejundet, nisi forte per indulgentiam alicujus discreti pontificis, vel propter debilitatem corporis, vel propter fervorem ætatis, hæc abtinentia temperetur. Tu ergo redeuntem hoc modo recipias, et injunctam sibi pœnitentiam eum facias observare.